Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0523/2019
Em, 25 de novembro de 2019

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
OPERAÇÃO TAPA - BURACOS COM URGÊNCIA
NA RUA GUIOMAR NOVAES NO BAIRRO
UNAMAR, EM TAMOIOS, 2º DISTRITO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo Sr. Prefeito solicitando a operação tapa-buracos com urgência na rua Guiomar
Novaes no Bairro Unamar, em Tamoios, 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua Guiomar Novaes se encontra com enormes buracos, podendo até provocar
acidentes, são buracos enormes que atrapalha a passagem dos carros, sempre que um
carro passa é preciso que o outro encoste para dar caminho, para que não passem pelos
buracos e assim provocando acidentes, essa rua é de uma extensão muito grande e de
mais de mil moradores na mesma. Esses buracos enormes estão pondo em risco a vida
dos motoristas, motociclista, ciclistas e pedestres que por ali circulam. Assim solicito a
participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.